



شماره مرکز معلومات وزارت
شهرسازی و اراضی

- ceo@arazi.gov.af
- info@arazi.gov.af
- media@arazi.gov.af
- land-water-sec@arazi.gov.af
- 1012@arazi.gov.af



د ښار جوړولو او ځمکو وزارت
وزارت شهر سازی و اراضی

هفته نامه

ارگان نشراتی وزارت شهرسازی و اراضی - شماره ۱۳۳
هفته سوم ماه میزان سال ۱۳۹۹



- www.mudl.gov.af
- www.twitter.com/mudl_afg
- www.facebook.com/mudl
- www.flickr.com/mudl
- www.youtube.com/mudl

سرپرست وزارت شهرسازی و اراضی با سرپرست وزارت ارشاد، حج و اوقاف دیدار کرد



داخله به وزارت ارشاد، حج و اوقاف، انتقال هشت جریب زمین جوار مجتمع حاج به منظور اعمار تعمیر جدید این وزارت، تثبیت ساحه برای اعمار مجتمع حاج در ساحه ده سبز ولایت کابل، واگذاری تعمیر وزارت مبارزه با مواد مخدر به جانب آن وزارت به صورت مؤقتی و ثبت املاک وقفی معلومات ارائه کرده و خواستار همکاری رهبری وزارت شهرسازی و اراضی گردید. **بقیه ص ۲....**

محترم محمود کرزی سرپرست وزارت شهرسازی و اراضی با محترم محمد قاسم حلیمی سرپرست وزارت ارشاد، حج و اوقاف و جمع از معینان و روسای هر دو وزارت صبح امروز دیدار کرد و راجع به انتقال زمین و ثبت املاک مربوط به آن وزارت بحث و تبادل نظر نمودند. در این نشست ابتدا، محترم محمد قاسم حلیمی سرپرست وزارت ارشاد، حج و اوقاف موضوع انتقال زمین مجتمع حاج از جانب وزارت امور

پلان ستراتیژیک شهر ایبک مرکز ولایت سمنگان منظور شد

محترم محمود کرزی سرپرست وزیر شهرسازی و اراضی در دفتر کارش در حاشیه دیدار با محترم داود کلکانی والی سمنگان روی تعدیلات و بازنگری موارد مختلف این پلان ستراتیژیک بحث و تبادل نظر نموده و پس از ملاحظه همه جانبه آنرا تأیید و منظور نمود. **بقیه ص ۲....**

محترم محمود کرزی سرپرست وزیر شهرسازی و اراضی در دفتر کارش در حاشیه دیدار با محترم داود کلکانی والی سمنگان و محترم اقبال صافی نماینده مردم ولایت کاپیسا در ولسی جرگه؛ پلان ستراتیژیک شهر ایبک مرکز ولایت سمنگان را منظور نمود.



د ښار جوړولو چارو معین د کندهار پوهنتون استادانو سره ولېدل

د ښار جوړولو او ځمکو وزارت د ښار جوړولو چارو له معینیت څخه په دې ولایت کې د پوهنتون استادانو ته د استوګنیزو نمرو د وپش او ښارګوټو جوړولو په برخه کې د همکاری غوښتنه وکړه. د ښار جوړولو او ځمکو وزارت د ښار جوړولو چارو معین محترم روښان ولسمل د افغانستان په ابادۍ کې د تحصیلي بنسټونو اغیزناکې **پاتی برخه دویم مخ....**

د ښار جوړولو او ځمکو وزارت د ښار جوړولو چارو معین محترم روښان ولسمل د افغانستان د زراعتي علومو او ټکنالوژۍ ملي پوهنتون او همداراز د کندهار د طب پوهنځي له یو شمېر استادانو سره د کتنې پر مهال په دې ولایت کې استادانو ته د نمرو پر وپش او د استوګنیزو ښارګوټو پر جوړولو بحث او خبرې وکړې. په دې ناسته کې د کندهار پوهنتون استادانو

د ننگرهار بهسودو ولسوالۍ د قاسم اباد ښارګوټي تفصیلي پلان منظور شو



جورېږي. په تېرو درې میاشتو کې ۲۲ پراختیایي پلانونه (۹ تفصیلي پلانونه، ۱۰ ستراتیژیک پلانونه، ۲ منطقي پلانونه او ۵ د بهسازی پلانونه) د هېواد ۱۲ ولایتونو لپاره د ښار جوړولو او ځمکو وزارت د مشرتابه له لوري منظور شوي چې په تطبیق سره به یې څه باندې ۲۰ زره کورنیو ته د استوګنې زمینه برابره شي، ښارونه او ولسوالۍ به په منظمه توګه وده وکړي او غیر رسمي او غیر پلاني سیمې به په ښو استوګنیزو سیمو بدلې شي.

ښار جوړولو او ځمکو وزارت سرپرست وزیر محترم محمود کرزی د ننگرهار ولایت بهسودو ولسوالۍ د قاسم اباد د ښوونکیو ښارګوټي تفصیلي پلان منظور کړي. یاد وزارت دا تفصیلي پلان له پوهنې وزارت سره په همغږۍ جوړ کړی چې په کې استوګنیزې نمرې، صنعتي، سوداګریزې، خدماتي، زرغونې او ټولنیز سیمې او همداراز عامه او تعلیمي تاسیسات په کې په نظر کې نیول شوي دي. د قاسم اباد د ښوونکیو ښارګوټي پر ۱۲۸۱ جریب ځمکه د لوړو معیارونو او نورمونو سره سم



پلان ستراتیژیک شهر ایبک مرکز ولایت سمنگان منظور شد



در پلان ستراتیژیک شهر ایبک به اساس تعدیلات پیشنهاد شده ریاست شهرسازی و اراضی سمنگان؛ ساحه صنعتی موجود به ساحه سپورتی و کمپلکس اداری، ساحه سپورتی قبلی به ساحه انکشافی قوماندانی، ساحه قبرستان داخل شهر به دلیل خانه های رهایشی اعمار شده در آن به ساحه جدید پیشنهادی، انتقال بس استیشن از داخل شهر به بیرون از شهر و اختصاص ۵۰۰ جریب زمین در ساحه جنوب شرقی شهر ایبک به منظور ایجاد ساحه رهایشی مد نظر گرفته شده است.

وزارت شهرسازی و اراضی طی سه ماه اخیر؛ ۲۷ پلان ستراتیژیک انکشافی را منظور نموده که شامل ۹ پلان تفصیلی، ۱۱ پلان ستراتیژیک، ۲ پلان منطقوی و ۵ پلان بهسازی برای ۱۲ ولایت می باشد. با تطبیق پلان های یاد شده؛ زمینه اسکان بیش از ۲۰ هزار خانواده به صورت مستقیم فراهم گردیده و به این ترتیب زمینه انکشاف منظم مناطق شهری در مرکز و ولسوالی های ولایات فراهم و ساحات غیر پلانی به ساحات رسمی رهایشی مبدل خواهند شد.

سرپرست وزارت شهرسازی و اراضی با سرپرست وزارت ارشاد، حج و اوقاف دیدار کرد

مورد نظر؛ در قسمت انجام سروی توپوگرافی، کروکی و ترتیب پلان تفصیلی ساحه با وزارت ارشاد، حج و اوقاف همکاری خواهند نمود. برعلاوه، محترم محمود کرزی، به ریاست خصوصی سازی وظیفه سپرد تا در قسمت واگذاری تعمیر وزارت مبارزه با مواد مخدر به جانب وزارت ارشاد، حج و اوقاف طور مؤقتی همکاری نماید.

در پایان این نشست، به معینیت امور زمینداری وظیفه سپرده شده تا تمامی زمین های وقفی مربوط به وزارت ارشاد، حج و اوقاف را ثبت بانک زمین نموده و به تمام ریاست های شهرسازی و اراضی ولایات رسماً ابلاغ گردد تا در قسمت انتقال زمین وقفی برای تطبیق پروژه ها بدون موافقه قبلی وزارت ارشاد، حج و اوقاف اقدام ننمایند.

متعاقباً، محترم محمود کرزی، سرپرست وزارت شهرسازی و اراضی به معینیت امور زمینداری و ریاست خصوصی سازی وظیفه سپرده تادر خصوص انتقال حق استفاده زمین مجتمع حجاج از جانب وزارت امور داخله به وزارت ارشاد، حج و اوقاف همکاری نموده اطمینان دهند.

به همین ترتیب، سرپرست وزارت شهرسازی و اراضی در خصوص انتقال هشت جریب زمین جوار مجتمع حجاج به معینیت امور زمینداری وظیفه سپرد تا با اعزام هیئت تصفیه مشکل را مرفع نماید.

برعلاوه، سرپرست وزارت شهرسازی و اراضی به منظور تشبیت ساحه برای اعمار مجتمع حجاج در ساحه ده سبز ولایت کابل افزود که به زودی جزئیات ماستر پلان شهر جدید کابل را با آن وزارت در میان گذاشته، ضمن تعیین ساحه



د بنار جوړولو چارو معین د کندهار پوهنتون استادانو سره ولېدل



ونډې ته په اشارې وویل، د هېواد په کچه د ښوونکیو ښارگوټو جوړول د دې وزارت په کاري لومړیتوبونو کې ځای لري او په دې برخه کې یو لې عملي اقدامات یې هم پیل کړي دي. د ښار جوړولو چارو معین د کندهار پوهنتون

استادانو ته په خطاب کې وویل، ښوونکیو ته د استوګنیزو ښارگوټو جوړول او نمر ویش د دوی حق دی او د ښار جوړولو او ځمکو وزارت رهبري په دې برخه کې هر ډول همکاری ته چمتو ده.

معین مالی و اداری وزارت شهرسازی و اراضی با معین مالی و اداری وزارت عدالیه دیدار نمود



محترمه خاطره سادات معین مالی و اداری وزارت شهرسازی و اراضی در دفتر کارش با محترم گل محمد گل زی معین مالی و اداری وزارت عدلیه و رؤسای مالی و تدارکات آن وزارت دیدار و پیرامون انتقال مجدد بخشی از تعمیر اصلی وزارت عدلیه به آن نهاد بحث و تبادل نظر نمود.

در این دیدار نخست محترم گل محمد گل زی معین مالی و اداری وزارت عدلیه گفت وزارت عدلیه به منظور حل مشکل مراجعین، بهبود و انسجام امور اداری و تحقق پلان صرفه جویی از مبالغ هنگفت کرایه تعمیر برای برخی ریاست های آن وزارت از وزارت شهرسازی و اراضی صمیمانه متمنی است تا در خصوص انتقال مجدد حق استفاده از بخشی از تعمیر اصلی وزارت عدلیه واقع چهار راه پشتونستان با این

نهاد همکاری نماید. متعاقباً محترمه خاطره سادات معین مالی و اداری وزارت شهرسازی و اراضی با اشاره به اهمیت تقویت هماهنگی بین ادارات سکتوری دولت در راستای حکومت داری خوب و عرضه خدمات اساسی به مردم به معین مالی و اداری وزارت عدلیه خاطر نشان ساخت تا به منظور تسریع روند انتقال مورد پیشنهاد شده؛ موضوع کتباً به مقام رهبری وزارت شهرسازی و اراضی راجع گردد.

معین مالی و اداری وزارت شهرسازی و اراضی به جانب وزارت عدلیه اطمینان داد که رهبری وزارت شهرسازی و اراضی در زمینه انتقال زمین و ملکیت های دولتی به ادارات متقاضی حکومت از هیچ گونه سعی و تلاش دریغ نخواهد ورزید.

کار عمرانی یک باب کلینیک بی اچ سی یرم بالا در ولایت بغلان جریان دارد

وزارت شهرسازی و اراضی کار عمرانی یک باب کلینیک بی اچ سی را در منطقه یرم بالا ولسوالی جلگه ولایت بغلان ۴۵ درصد تکمیل کرده است. این کلینیک در زمین به مساحت ۲۰۸ متر مربع در یک منزل با هزینه مالی ۱۲ میلیون و ۷۰۰ هزار افغانی از بودجه توسعهیی وزارت شهرسازی و



بادغیس ولایت کې ۵۹۹۲۳ جریبه خرځایونه ثبت شول

ښارچورولو او ځمکو وزارت په هېواد کې د خرځایونو سروې او ثبت پروژې د تطبیق له لارې په بادغیس ولایت کې ۵۹۹۲۳ جریبه خرځایونه سروې او ثبت کړل. ښارچورولو او ځمکو وزارت د خرځایونو سروې او ثبت له پیل نه را پدېخوا، تر اوسه د هېواد په ۲۸ ولایتونو کې څه د پاسه ۳ میلیونه جریبه

خرځایونو سروې ثبت کړې ده. ښارچورولو او ځمکو وزارت په هېواد کې د خرځایونو سروې، تشبیت، نښه کولو او ثبت پروژې له تطبیق سره عامه او خاصه خرځایونو څخه گټورې استفاده او همداراز اقتصادي او مالداري ځان بسیاینې ته زمینه برابره کړې

کار عمرانی شفاخانه حسین خیل در شهر پلخمري مرکز ولایت بغلان جریان دارد



وزارت شهرسازی و اراضی کار عمرانی تعمیر شفاخانه حسین خیل در شهر پلخمري مرکز ولایت پروان را ۴۰ درصد تکمیل کرده است. تعمیر این شفاخانه در زمین به مساحت ۳۲۰۰ متر مربع شامل چهار بلاک (بلاک یک و چهار یک منزل و بلاک دو و سه، سه منزل) با هزینه مالی ۲۸۲ میلیون و ۴۰۰ هزار افغانی از بودجه توسعهی وزارت مالیه اعمار می شود.

وزارت شهرسازی و اراضی در بخش اعمار شفاخانهها، ساختمان ادارات دولتی، مساجد، ورزشگاهها، کتابخانهها، موزیم، کودکستانها و اماکن تعلیمی و تحصیلی، در سطح کشور فعالیت های چشمگیر داشته و اعمار تأسیسات عام المنفعه در صدر برنامه های این وزارت قرار دارد.

کار عمرانی یک باب کلینیک بی اچ سی در ولایت بغلان جریان دارد



وزارت شهرسازی و اراضی کار عمرانی یک باب کلینیک بی اچ سی را در منطقه حسن تال ولسوالی بغلان مرکزی ولایت بغلان ۲۵ درصد تکمیل کرده است. این کلینیک در زمین به مساحت ۲۸۳ متر مربع در یک منزل با هزینه مالی هفت میلیون و ۷۰۰ هزار افغانی از بودجه توسعهی وزارت صحت

عامه اعمار می شود. وزارت شهرسازی و اراضی در راستای رسیدگی به چالش ها فرا راه تطبیق پروژه های ملی و عام المنفعه در کشور مصمم بوده تا این که بتواند در زندگی اجتماعی مردم شهر و روستاها سهولت ایجاد نماید.

پروان ولایت کې ۲۰۷۰۱۲ جریبه دولتي ځمکه ثبت شوه



ښارچورولو او ځمکو وزارت په هېواد کې د دولتي ځمکو د بانک برنامې له لارې په پروان ولایت کې ۲۰۷۰۱۲ جریبه دولتي ځمکه سروې او ثبت کړې ده. له دې شمېر څخه، ۱۸۹۹۹۸ جریبه سپینه دولتي او پاتې ۱۷۰۱۴ جریبه ځمکه د دولت تر استفادې

لاندې عامه مکلیتونه دي. ښارچورولو او ځمکو وزارت تر اوسه په هېواد کې ۲ میلیونه جریبه دولتي ځمکه ثبت کړې او ژمن دی چې د دولتي ځمکو ثبت سره به؛ د ټولگټو پروژو تطبیق او عملي کولو ته زمینه مساعده کړي.

بلخ ولایت کې ۳۲۴۲۸۶ جریبه دولتي ځمکه ثبت شوه

ښارچورولو او ځمکو وزارت په هېواد کې د دولتي ځمکو د بانک برنامې له لارې په بلخ ولایت کې ۳۲۴۲۸۶ جریبه دولتي ځمکه سروې او ثبت کړې ده. له دې شمېر څخه، ۳۱۷۵۴۹ جریبه سپینه دولتي او پاتې ۲۷۳۷ جریبه ځمکه د دولت تر استفادې

لاندې عامه مکلیتونه دي. ښارچورولو او ځمکو وزارت تر اوسه په هېواد کې ۲ میلیونه جریبه دولتي ځمکه ثبت کړې او ژمن دی چې د دولتي ځمکو ثبت سره به؛ د ټولگټو پروژو تطبیق او عملي کولو ته زمینه مساعده کړي.

کار عمرانی یک باب کلینیک بی اچ سی بیدکلو قاصان در ولایت بغلان جریان دارد

وزارت شهرسازی و اراضی کار عمرانی یک باب کلینیک بی اچ سی را در منطقه بیدکلو قاصان ولسوالی ده صلاح اندراب ولایت بغلان ۲۵ درصد تکمیل کرده است. این کلینیک در زمین به مساحت ۲۸۳ متر مربع در یک منزل با هزینه مالی ۱۳ میلیون و ۲۰۰ هزار افغانی از بودجه توسعهی وزارت شهرسازی و

اراضی اعمار می شود. وزارت شهرسازی و اراضی در راستای رسیدگی به چالش ها فرا راه تطبیق پروژه های ملی و عام المنفعه در کشور مصمم بوده تا این که بتواند در زندگی اجتماعی مردم شهر و روستاها سهولت ایجاد نماید.



کار عمرانی یک باب کلینیک بی اچ سی گرداب در ولایت بغلان جریان دارد



وزارت شهرسازی و اراضی کار عمرانی یک باب کلینیک بی اچ سی را در منطقه گرداب ولسوالی بغلان مرکزی ولایت بغلان ۲۰ درصد تکمیل کرده است. این کلینیک در زمین به مساحت ۲۸۳ متر مربع در یک منزل با هزینه مالی چهار میلیون و ۳۰۰ هزار افغانی از بودجه توسعهی وزارت صحت

عامه اعمار می شود. وزارت شهرسازی و اراضی در راستای رسیدگی به چالش ها فرا راه تطبیق پروژه های ملی و عام المنفعه در کشور مصمم بوده تا این که بتواند در زندگی اجتماعی مردم شهر و روستاها سهولت ایجاد نماید.

1012

MUDL Hotline

- ◆ ceo@arazi.gov.af
- ◆ info@arazi.gov.af
- ◆ media@arazi.gov.af
- ◆ land-water-sec@arazi.gov.af
- ◆ 1012@arazi.gov.af

د ښار جوړولو او ځمکو وزارت
وزارت شهر سازی و اراضی

MUDL Weekly

Issue No. 123, 2nd Week of October, 2020



- ◆ www.facebook.com/@MUDLAGF
- ◆ www.mudl.gov.af
- ◆ www.twitter.com/mudl_afg
- ◆ www.flickr.com/mudl
- ◆ www.youtube.com/mudl

Two Educational Projects Completed in Herat

The Ministry of Urban Development and Land – MUDL has completed the construction work of girls' central high school in Awba district and Sarwestan girls' school with all the facilities in Anjil district of western Herat province. Moreover, the high school has been constructed on 672 square meters of land in two floors at a cost of about 20,000,000 AFN, and the Sarwestan school has been constructed on 476 square meters of land in two floors at a cost of about 19,400,000 AFN, funded by the development budget of Education Ministry.

Furthermore, it is worth mentioning that the construction of schools in the country is one of the priorities of the Ministry of Urban Development and Land, and this ministry is suppose to work with the private sector in the provinces to advance the work of prefabricated schools and accelerate this process.



Over 268,900 Jeribs of State Land Registered in Pakika

In proceed of State Land Bank Programme, the Ministry of Urban Development and Land- MUDL has registered 268,927 jeribs (53,785.4 hectares) of state-owned land and public properties under state institutions use in eastern Paktika province.

Out of the total; 6,105 jeribs (1,221 hectares) are public properties under the state institutions use and the remaining 262,822 jeribs (52,564.4 hectares) of state land is yet to be used. Moreover, the Ministry of Urban Development and Land, has so far registered more than 6,000,000 jeribs (1,200,000 hectares) of state land and is determined to register state land in order to implement public projects throughout the country.

Over 1,330,000 Jeribs of Pasture Registered in Five Provinces



In proceed of surveying, lining and registering pastures throughout Afghanistan, the Ministry of Urban Development and Land – MUDL has surveyed and registered more than 1,331,300 jeribs (139,286 hectares) of pastures in Farah, Kandahar, Samangan, Ghor and Helmand provinces.

Out of the total; 696,430 jeribs (139,286 hectares) pastures have been registered in Farah, 182,388 jeribs (36,477.6 hectares) in Kandahar, 161,032 jeribs (32,206.4 hectares) in Samangan, 154,535 jeribs (30,907 hectares) in Ghor and 136,939 jeribs (27,387.8 hectares) have been

registered in Helmand provinces respectively.

Moreover, since the initiative, the Ministry of Urban Development and Land has registered nearly 3,000,000 jeribs (600,000 hectares) of pasture in 28 provinces of the country.

Furthermore, through implementing survey, lining and registering pastures, the ministry creates the necessary conditions for optimal use of public and private pastures as the national wealth of the Afghan people, and creates favorable conditions for economic and livestock growth and self-sufficiency, which will fundamentally change people's life.

Construction Work of Two High Schools Completed in Badakhshan

In proceed of the implementation of construction projects, the Ministry of Urban Development and Land – MUDL has completed construction work of Anar dara High School and Qarya-e-Qadaq High School in Yaftal district of northeastern Badakhshan province.

Moreover, the 10 classrooms Anar dara High School constructed on 670 square meters of land in two floors at a total cost of 26,000,000 AFN and the 6 classrooms Qarya-e-Qadaq High

School is being constructed on 670 square meters of land in two floors with the total cost 19,000,000 AFN.

In addition, the Ministry of Urban Development and Land in the past three years has started construction of 1,030 projects in the country. Out of the total; 150 projects have been completed, 400 others are under implementation process and the remaining projects are in survey design and procurement phases.



Construction Work of Two Educational Projects Continue in Ghazni

The Ministry of Urban Development and Land – MUDL has completed 10 percent construction work of Shuhadai Jalga Pashe Boys School in Makank village of Malistan district and has completed 28 percent construction work of Tawhid School in the same district of central Ghazni province.

Moreover, the boys' school is being constructed on 552 square meters of land in two floors at a cost of about 19,200,000 AFN, in the meantime, the Tawhid School is being constructed on 795 square meters of land in two floors at a cost of about 27,900,000 AFN funded by the development budget of ministry.

Furthermore, in order to tackle the issues faced by national and public projects, the Ministry of Urban Development and Land, is determined to provide facilities to people in urban and suburb areas of the country.



More than 2,400 OCs Issued in Mazar-e-Sharif

In proceed of Programme for Registration of Urban Informal Settlement (PRUIS), the Ministry of Urban Development and Land – MUDL has issued 2,451 occupancy certificates in urban informal and unplanned areas of Mazar-e-Sharif, the provincial capital of Balkh province.

Moreover; the process of registering urban informal area since two years has so far registered 800,000 houses in Kabul, Herat, Mazar-e-Sharif, Jalalabad, Kandahar, Farah, Bamyan, and Nili and distributed 30,000 houses occupancy certificates.

In addition, the Ministry of Urban Development and Land has in view that by the end of the year, world register 1,000,000 houses and distribute 130,000 occupancy certificates to the houses in urban informal areas.